ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

               Số:               /SYT-NV

V/v điều chỉnh lịch họp BCĐ PC
dịch bệnh Covid-19 ngành y tế

                        KHẨN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do – Hạnh phúc

Bà Rịa–Vũng Tàu, ngày        tháng 02  năm 2020

Kính gửi: Các thành viên BCĐ PC dịch bệnh Covid-19
                                                                 ngành Y tế tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu.

Thực hiện Văn bản số 18/KH-SYT ngày 17/02/2020 của Sở Y tế, về Kế hoạch
đáp ứng với từng cấp độ dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút
Corona (nCoV) tại tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu; Theo đó, Sở Y tế ấn định lịch họp thường
kỳ hàng tuần của Ban chỉ đạo PC dịch bệnh Covid-19 ngành Y tế tỉnh Bà Rịa-Vũng
Tàu vào sáng thứ Năm.

Nhằm kịp thời rà soát các hoạt động PC dịch bệnh Covid-19 trong ngành Y tế,
chuẩn bị tốt cho cuộc họp hàng tuần Ban chỉ đạo tỉnh PC dịch bệnh Covid-19; Sở Y
tế điều chỉnh lịch họp thường kỳ hàng tuần của Ban chỉ đạo PC dịch bệnh Covid-19
ngành y tế  tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu vào  chiều thứ Hai,  bắt  đầu từ 14g, tại  Hội
trường 1 – Sở Y tế.

Văn phòng Sở Y tế xếp lịch họp thường kỳ hàng tuần (khi nào có thay đổi lịch
họp, lãnh đạo Sở chỉ đạo và phòng Nghiệp vụ Sở Y tế lập văn bản thông báo). Phòng
Nghiệp vụ chuẩn bị về kỹ thuật trực tuyến với Côn Đảo và chuẩn bị nội dung báo cáo
trong cuộc họp Ban chỉ đạo.

Để có thông tin tổng hợp báo cáo trong cuộc họp hàng tuần của Ban chỉ đạo
PC dịch bệnh Covid-19 ngành y tế và cuộc họp hàng tuần của Ban chỉ đạo tỉnh PC
dịch bệnh Covid-19 ngành y tế tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu, Sở Y tế yêu cầu Trung tâm Y
tế Dự phòng và Các TTYT huyện, thị xã, thành phố nghiêm túc thực hiện việc báo
cáo nhanh hàng ngày và báo cáo khẩn đột xuất, cụ thể:

* Báo cáo nhanh hàng ngày:
+ Các TTYT huyện, thị xã, thành phố:
Báo cáo trước 15g hàng ngày, thông tin báo cáo từ 15g ngày hôm trước đến

15g ngày báo cáo.
Hình thức báo cáo: email.
Nơi nhận báo cáo: Trưởng phó ban chỉ đạo PC dịch bệnh Covid-19 cấp huyện;

lãnh đạo Sở Y tế (email phamminhanbr@gmail.com, bsnguyenvanthai@yahoo.com,
luongquang1963@gmail.com ); phòng Nghiệp vụ Sở Y tế (nvysytbrvt@gmail.com) ;
Trung  tâm Y tế  Dự phòng  tỉnh  (pcdbrvt@gmail.com)  và  các  ban  ngành  tại  địa
phương theo chỉ đạo của Trưởng ban chỉ đạo PC dịch bệnh Covid-19 cấp huyện.

Nội dung báo cáo (phụ lục 1 kèm theo). Lưu ý: Trung tâm Y tế phải liên hệ
Công an cấp huyện và UBND/TYT các phường, xã để cập nhật, tổng hợp đầy đủ,

mailto:pcdbrvt@gmail.com
mailto:nvysytbrvt@gmail.com
mailto:luongquang1963@gmail.com
mailto:bsnguyenvanthai@yahoo.com
mailto:phamminhanbr@gmail.com

chính xác thông tin về người có yếu tố dịch tễ liên quan cần cách ly tại nhà, nơi cư
trú.

Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở Y tế về thời hạn báo cáo, nội dung báo
cáo: Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố.

+ Trung tâm Y tế Dự phòng tỉnh:
Báo cáo trước 16g hàng ngày, thông tin báo cáo từ 15g ngày hôm trước đến

15g ngày báo cáo.
Hình thức báo cáo: email.
Nơi  nhận báo  cáo:  Thành  viên  Ban chỉ  đạo tỉnh  PC dịch  bệnh Covid-19;

Trưởng ban Tuyên giáo Tỉnh Ủy, Trưởng ban Dân vận Tỉnh ủy, lãnh đạo Sở Y tế
(email  phamminhanbr@gmail.com,  bsnguyenvanthai@yahoo.com,
luongquang1963@gmail.com ); phòng Nghiệp vụ Sở Y tế (nvysytbrvt@gmail.com) ;
và các Sở ban ngành khác theo chỉ đạo của Trưởng ban chỉ đạo tỉnh PC dịch bệnh
Covid-19; báo BRVT, Đài BRT.

Nội dung báo cáo (phụ lục 2 kèm theo).
Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở Y tế về thời hạn báo cáo, nội dung báo

cáo: Giám đốc Trung tâm y tế Dự phòng tỉnh.

* Báo cáo khẩn đột xuất:
Khi có thông tin từ các cơ quan, ban ngành tại địa phương hoặc từ các khu dân

cư liên quan trường hợp bệnh xác định hoặc trường hợp bệnh nghi ngờ hoặc trường
hợp có yếu tố dịch tễ đặc biệt lưu ý cần cách ly tại cơ sở tập trung hoặc trường hợp
có yếu tố dịch tễ liên quan cần cách ly tại nhà, nơi lưu trú (trong đó có người đến từ
tỉnh Vĩnh Phúc), Giám đốc trung tâm Y tế phải điện thoại ngay để thông tin và xin ý
kiến Giám đốc Sở Y tế.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                   GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Các PGĐ Sở Y tế;
- Các phòng Sở Y tế;
- Lưu: VT, NV.

                                                                                                   Phạm Minh An

mailto:nvysytbrvt@gmail.com
mailto:luongquang1963@gmail.com
mailto:bsnguyenvanthai@yahoo.com
mailto:phamminhanbr@gmail.com

Phụ lục 1

Báo cáo hàng ngày lúc 15g của Trung tâm y tế huyện, thị xã, thành phố

BÁO CÁO TÌNH HÌNH DỊCH BỆNH
VÀ CÔNG TÁC PC DỊCH BỆNH COVID-19

TẠI HUYỆN/THỊ XÃ/THÀNH PHỐ ……
(Từ 15g ngày…/…/2020 đến 15g ngày…/…/2020)

1/ Tình hình dịch bệnh tại địa phương:

Ca bệnh nghi ngờ mới: 0; Lũy tích ca bệnh nghi ngờ từ 01/02/2020: 0

Mắc mới : 0; Lũy tích mắc từ 01/02/2020: 0

Chết mới : 0; Lũy tích chết từ 01/02/2020: 0

2/ Các hoạt động trong công tác PC dịch bệnh Covid-19:

2.1/ Số ca cư trú tại địa phương, chuyển cơ sở cách ly tập trung: 0

2.2/ Giám sát các trường hợp cách ly tại nhà, nơi lưu trú:

Mới trong ngày:  …;  Lũy tích từ 01/02/2020:  …  (số ca có liên quan nước
ngoài…, số ca có liên quan các địa phương có dịch trong nước…)

Đã qua 14 ngày cách ly: …; Còn cách ly:… (thông tin chi tiết từng người hoặc
từng nhóm, cách ly từ ngày…, đến ngày…)

Số ca cách ly tại nhà, nơi lưu trú có biểu hiện bất thường: … (thông tin chi tiết)

2.3/ Các hoạt động khác:

- Họp Ban chỉ đạo/ Hội họp

- Kiểm tra, giám sát (ở đâu, nội dung gì, có tồn tại gì, có đề xuất gì…)

- Tập huấn (đối tượng, nội dung, số người tham gia…)

- …

TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN, THỊ XÃ, THÀNH PHỐ …….

(không ghi nơi nhận, email không ký tên)

Phụ lục 2

Báo cáo hàng ngày lúc 16g của Trung tâm y tế Dự phòng
BÁO CÁO TÌNH HÌNH DỊCH BỆNH

VÀ CÔNG TÁC PC DỊCH BỆNH COVID-19
TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU ……

(Từ 15g ngày…/…/2020 đến 15g ngày…/…/2020)
1/ Tình hình dịch bệnh:
1.1/ Trên thế giới:

Mắc mới:  …, tăng … so với ngày hôm qua, (Trung Quốc…,), … vùng, lãnh
thổ ngoài Trung Quốc:….

Lũy tích mắc từ khi bắt đầu có ca mắc:…, (Trung Quốc…, tăng … so với ngày
hôm qua,), … vùng, lãnh thổ ngoài Trung Quốc:…, tăng … so với ngày hôm qua.

Chết mới: …, tăng … so với ngày hôm qua, (Trung Quốc…,), … vùng, lãnh
thổ ngoài Trung Quốc:….

Lũy tích Chết từ khi bắt đầu có ca chết:…, (Trung Quốc…, tăng …so với ngày
hôm qua,), … vùng, lãnh thổ ngoài Trung Quốc:…, tăng … so với ngày hôm qua.

 Thông tin đặc biệt: (tìm ra vaccin…, nếu có)
1.2/ Tại Việt Nam:

Mắc mới: …; Lũy tích mắc: …. Chết mới:…; Lũy tích chết: …
Lũy tích số ca khỏi bệnh:…. Số ca nghi ngờ … (tăng/giảm… so với hôm qua)
 Thông tin đặc biệt: …

1.3/ Tại tỉnh Bà Rịa-Vũng tàu:
Ca bệnh nghi ngờ mới: 0; Lũy tích ca bệnh nghi ngờ từ 01/02/2020: 0
Mắc mới: 0; Lũy tích mắc từ 01/02/2020: 0
Chết mới: 0; Lũy tích chết từ 01/02/2020: 0

2/ Các hoạt động trong công tác PC dịch bệnh Covid-19:
2.1/ Số ca cư trú tại tỉnh, chuyển cơ sở cách ly tập trung: 0
2.2/ Giám sát các trường hợp cách ly tại nhà, nơi lưu trú:

Mới trong ngày:  …;  Lũy tích từ 01/02/2020:  …  (số ca có liên quan nước
ngoài…, số ca có liên quan các địa phương có dịch trong nước…, theo từng huyện
thị thành)

Đã qua 14 ngày cách ly: …; Còn cách ly:… (thông tin chi tiết từng người hoặc
từng nhóm, cách ly từ ngày…, đến ngày…)

Số ca cách ly tại nhà, nơi lưu trú có biểu hiện bất thường: … (thông tin chi tiết)
2.3/ Các hoạt động khác:
- Họp Ban chỉ đạo/ Hội họp
- Kiểm tra, giám sát (ở đâu, nội dung gì, có tồn tại gì, có đề xuất gì…)
- Tập huấn (đối tượng, nội dung, số người tham gia…)
- …
TRUNG TÂM Y TẾ DỰ PHÒNG TỈNH BÀ RIA-VŨNG TÀU

(không ghi nơi nhận, email không ký tên)

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-02-24T07:59:16+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Phạm Minh An<anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-02-24T08:38:58+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-02-24T08:38:59+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-02-24T08:38:59+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!